
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 19. decembrī Nr. 10 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Sēdē piedalās: 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Andris Pastars  

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Oskars Bērziņš - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Astrīda Ūzuliņa, Edgars Vaivods, Gita Palma, Ilga Kodore, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, 

Jadviga Ciša, Liene Mūrniece, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Sintija Ančeva, Vita Pastare, 

Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Lauris Pastars, Marika Smane, Aigars Zīmelis, 

Skaidra Mukāne. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

5. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/19 “Par materiālo 

palīdzību Preiļu novadā” precizēšanu”. 

6. Par Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāna 2024.-2026. 

gadam saskaņošanu. 

7. Par Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu. 



2 

 

8. Par Roberta Mūka muzeja Galēnos Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu un 

apstiprināšanu. 

9. Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības sociālās aprūpes 

iestādēs. 
 

1.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

1.1. 

D. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot   D. V., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

14.11.2023., reģ. Nr.15.3/1294)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. 

Ž. , personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai nav tiesiska 

pamata dzīvesvietas deklarācijai dotajā adresē, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  

konstatēts: 

1. D. V. ir  iesniegusi sekojošus dokumentus: 

- J. S., personas kods: xxx-xxx, miršanas datums 2022.gada 05.novembris, miršanas 

apliecības LVMA xxxxxxx, izdotas 2023.gada 29.augustā, kopiju,  

- Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Kristīnes Loginas 2023. gada 

13.septembra notariālā akta Nr. 1309 par mantojuma pieņemšanu un apstiprināšanu 

mantojuma tiesībās kopiju,  

- Preiļu novada bāriņtiesas 2023.gada 18.oktobra lēmuma Nr. 1.3./111 par aizgādņa 

iecelšanu J. S. atstātajam mantojumam kopiju,  

- nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. xxxxxxxxxxx, nosaukums xxxxxxxxxxxxxx 

Aglonas pagasta   zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000461735 kopiju.  

2. Nekustamā īpašuma īpašnieks J. S. ir miris un mantiniece meita D. V. mantojumu ir 

pieņēmusi. Saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu par aizgādņa iecelšanu J. S. atstātajam 

mantojumam, D. V. kā mantojuma ieceltā aizgādne var pārvadīt mirušā tēva J. S. 

mantojuma masā ietilpstošo mantu, rīkoties ar nekustamo īpašumu, kārtot jautājumus 

saistībā ar mantojuma pārvaldīšanu valsts un pašvaldību iestādēs, attiecībās ar fiziskām 

un juridiskām personām. D. V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai A. 

Ž. adresē: xxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvesvietas 

deklarācijai dotajā adresē, kā arī  norāda, ka   persona  ir sveša. Ar personu nav  

rakstiskas vienošanās par dzīvesvietas deklarēšanu īpašumā. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem A. Ž. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 

2002.gada 18.oktobrī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. Pēc 

Fizisko personu reģistra datiem  J. S. un  D. V. nav radniecības ar A. Ž. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata. 

5. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, A. Ž. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (15.11.2023., 

reģ. Nr.15.3/3032) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

dzīvesvietas deklarācijai  norādītajā adresē. A. Ž. ar pašvaldību sazinājās telefoniski. 

Persona paskaidroja, ka dzīvesvietu deklarējusi ar nekustamā īpašuma  īpašnieka J. S. 



3 

 

mutisku atļauju. Dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvesvietas deklarācijai  

norādītajā adresē nevarot uzrādīt, jo tādu viņai neesot. 

6. Ievērojot iepriekš minēto, var atzīt D. V. norādītos apstākļus par pietiekošiem   , lai 

anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. Ž. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta otro daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta 

pirmo un otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Anulēt ziņas par A. Ž. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

1.2. 

Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītājas Ingas Jurkānes iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot  Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītājas Ingas Jurkānes iesniegumu ( 16.11.2023., 

reģ. Nr.15.3/1305)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai E. K. , personas 

kods: xxx-xxx, pašvaldības dzīvoklī adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai nav 

tiesiska pamata dzīvesvietas deklarācijai pašvaldības dzīvoklī, un pārbaudot iesniegumā 

norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītāja Ingas Jurkāne iesniegumā lūdz anulēt deklarēto 

dzīvesvietu personai E. K. adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai nav tiesiska 

pamata dzīvesvietas deklarācijai pašvaldības dzīvoklī. Persona minētajā adresē 

nedzīvojot vismaz 20 gadus. Starp Preiļu novada Stabulnieku pagasta pārvaldi un  

personu E. K., personas kods: xxx-xxx, nav  rakstveidā noslēgta dzīvojamo telpu īres 

līguma adresē: xxxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, E. K. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (17.11.2023., 

reģ. Nr.15.3/3055) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu dzīvesvietas deklarācijai  norādītajā adresē.  

3. E. K.  pašvaldībai sniedza atbildi elektroniski, atsūtot  vēstuli uz pašvaldības e-pasta 

adresi (04.12.2023., reģ. Nr. 15.3/1354). Vēstulē persona sniedz šādu informāciju, ka 

ievērojot Dzīvesvietas deklarēšanas likuma pārejas noteikumu 1.punktu, atzīme, kas par 

personas reģistrāciju dzīvesvietā līdz šā likuma spēkā stāšanās dienai – 01.07.2003, 

izdarīta Latvijas pilsoņa pasē, uzskatāma par dzīvesvietas pirmreizējo deklarāciju līdz 

laikam, kad persona deklarē citu dzīvesvietu šajā likumā noteiktajā kārtībā. Izdarīt 

atzīmi par reģistrāciju viņa pasē tiesiskais pamats esot orderis . Vēstulei klāt pievienota 

ordera Nr. 025204, izdota 1983.gada 17.februārī, kopija. Orderis izsniegts   E. K. uz 



4 

 

1983.gada 15.februāra Preiļu rajona Stabulnieku ciema padomes lēmuma Nr. 7 pamata, 

un tas dod tiesības ieņemt Preiļu rajona Dravnieku 8.gadīgās skolas dzīvojamās mājas 

dzīvokli Nr. 14. Orderis derīgs 10 dienas.   

4.  Pēc Fizisko personu reģistra datiem E. K. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 

1992.gada 29.oktobrī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

Dzīvoklis adresē: xxxxxxxxxxxxx ir pašvaldības dzīvoklis. Saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi 

noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz 

laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. Dzīvojamo 

telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Pašvaldība konstatē, ka 

starp Preiļu novada Stabulnieku pagasta pārvaldi un personu E. K., personas kods: xxx-

xxx, nav rakstveidā noslēgta dzīvojamo telpu īres līguma adresē: xxxxxxxxxxxxx kā arī 

persona lietas apstākļu noskaidrošanai šo līgumu nav iesniegusi.  Starp pusēm nepastāv 

īres attiecības, kas dod tiesisko pamatu šī dzīvokļa lietošanai. Īres maksas maksājumi 

netika veikti, kā arī vismaz 20 gadus deklarētajā adresē persona faktiski nedzīvo. 

Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts.   

5. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1.pants nosaka, ka likuma mērķis ir panākt, lai 

ikviena persona būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Saskaņā 

ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to.  Pēc pašvaldības uzaicinājuma vēstules saņemšanas E. K. 2023.gada 

30.novembrī ir norādījis papildu adresi: xxxxxxxxxxxxx (pēc Fizisko personu reģistra 

datiem). Papildu adrese nav uzskatāma par papildu deklarēto adresi. Papildu adrese  

kalpo vienīgi kā instruments, kas nodrošina to, ka valsts iestādēm ir iespēja sasniegt vai 

sazināties ar personu. 

6. Ievērojot iepriekš minēto , var atzīt Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītājas Ingas 

Jurkānes norādītos apstākļus par pietiekošiem   , lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu E. K. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. 

punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta otro daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta 

pirmo un otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Anulēt ziņas par E. K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

 

 



5 

 

1.3. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot   V. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

23.11.2023., reģ. Nr.15.3/1331)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām L. 

K. , personas kods: xxx-xxx, V. P., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxx sakarā ar to, 

ka  personām nav  tiesiska pamata būt deklarētām viņa nekustamajā īpašumā, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu :xxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz 

V. S. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Stabulnieku pagasta  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.4126,  kadastra Nr.xxxxxxxxxx. Pamats: 2023.gada 8.augusta līgums Nr.3051. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, L. K. un V. P. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(24.11.2023., reģ. Nr.15.3/3085) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties 

ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētiem norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām L. K. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx 2003.gada 10.decembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats 

nav norādīts. V. P. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 2004.gada 26.augustā, 

dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata. 

5. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personām L. K., V. P.  adresē: 

xxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka  personām nav  tiesiska pamata būt deklarētām viņam 

piederošajā īpašumā. Personas minētajā adresē nedzīvo. Pēc Fizisko personu reģistra 

datiem V. S. ar V. P., L. K.  nav radniecības.  Ar personām nav rakstiskas vienošanās 

par dzīvesvietas deklarēšanu īpašumā. Personu vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir 

dzīvesvietas deklarēšanas fakts.  

6. Ievērojot iepriekš minēto, un vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka 

L.  K. un V. P.  nav iesnieguši rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētiem īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu L. K. un V. P. saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Anulēt ziņas par L.  K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2.  Anulēt ziņas par V. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto  dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

4. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



6 

 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.4. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx iesniegumu ( 

24.11.2023., reģ. Nr.15.3/1332)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai R. 

V. , personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu : xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā  uz I. S. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Riebiņu pagasta  

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000041113, kadastra Nr.xxxxxxxxxx.    

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, R. V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (24.11.2023., 

reģ. Nr.15.3/3086) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3.  Pēc Fizisko personu reģistra ziņām R. V. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 

2018.gada 19.jūlijā ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats norādīts - radniecība ar 

I. S.  

4. Īpašniece  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   R. V.  adresē: xxxxxxxxxx,  

sakarā ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas 

tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt 

anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. 

Pēc Fizisko personu reģistra datiem I. S. ar R. V.  nav radniecības. Persona minētajā 

adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci I. S., kura izbeidz noslēgto 

mutisko vienošanos par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka R. V.  nav iesniedzis rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt  

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu R. V. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Anulēt ziņas par R. V. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 



7 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

2.1. 

R. Z. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot R. Z., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxx 2023. gada 

30. novembra iesniegumu (reģ.01.12.2023., Nr. 13.1/1352) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  

punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Uzņemt rindā R. Z. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, Grupa Nr.2, 

(Rožkalnu pagastā). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Rožkalnu pagasta pārvalde un speciāliste mājokļu 

jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

2.2. 

S. I. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxx 2023.gada 

14.decembra iesniegumu (reģ.14.12.2023., Nr. 13.1/1404) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  

punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. I. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, Grupa Nr.2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

  



8 

 

3. 1. 

M. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. Š., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2023. gada 

14.decembra iesniegumu (reģ.14.12.2023., Nr.13.1/1405) par pašvaldības dzīvokļa 

Mehanizatoru ielā 6b-22 (vienistabas), Preiļi,  Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu. 

M. Š. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1 gr.2.) 2022. gada 27.jūnijā, domes sēdes protokols 

Nr.14.( pensionāre, invalīde)   

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma”  2. un 3. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem  Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1.2.3.punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Piešķirt M. Š. īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli Mehanizatoru  iela 6b-22, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar M. Š. uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks” un speciāliste mājokļu 

jautājumos. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.2. 

N. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot  N. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx 2023. gada 

15.decembra iesniegumu (reģ.15.11.2023., Nr.13.1/1407) par pašvaldības dzīvokļa  Jelgavas 

ielā 2-17, (vienistabas) Preiļos, Preiļu novadā piešķiršanu. N. K. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1 

gr.2, 2022. gada 29. decembrī, domes sēdes protokols Nr.26), (pensionāre, invalīde).    

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1.2.3..punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Piešķirt N. K.  īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli Jelgavas ielā 2-17, Preiļos,  Preiļu 

novads. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar N. K. uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks” un speciāliste mājokļu 

jautājumos. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

4.1. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-1a, 2023.gada 12.decembra  iesniegumu (reģ.12.12.2023. Nr. 13-1/1391) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 



9 

 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024.gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

4.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-9, 2023.gada 4.decembra iesniegumu (reģ. 04.12.2023., Nr.13.1/1359) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-9, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

 4.3. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

A. Upīša ielā 18-4, 2023. gada 12. decembra iesniegumu (reģ. 12.12.2023., Nr.13.1/1390) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   A.Upīša ielā 18-4, Preiļos  īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2024.gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.4. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra  iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 



10 

 

Nr.13.1/1366 ) par sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. 

gada 29. jūnijam. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.5. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas ielā 9. Nr. ist.6, 

Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 

Nr.13.1/1361) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.6, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības- istaba Nr.6, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.    

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pag., Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 

Nr.13.1/1369) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības -istabas Nr.7, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  



11 

 

4.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela 9, 

Jaunaglona,  Aglonas pagasts., Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 

05.12.2023. Nr.13.1/1367) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 

Nr.13.1/1363) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.9. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. M., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 

05.12.2023. Nr.13.1/1368) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 



12 

 

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.10. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot D. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 

05.12.2023. Nr.13.1/1364) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.11. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 5.decembra iesniegumu (reģ. 

08.12.2023., Nr.13.1/1380) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

4.12. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. A., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra   iesniegumu (reģ. 

05.12.2023. Nr.13.1/1362) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 



13 

 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar V. A. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.13. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada  5.decembra iesniegumu 

(reģ. 08.12.2023., Nr.13.1./1381) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

4.14. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. 2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 

Nr.13.1/1370) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar I.  P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 

 



14 

 

4.15. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 21-4, 2023. gada  13. decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2023., Nr.13-1/1394) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos, īres līgumu uz 

6 mēnešiem - līdz 2024.gada   29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.16. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-8, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/1402) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.T. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-8, Stabulnieki no 05.01.2017. 

2. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. T. uz sešiem mēnešiem līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

4.17. 

P. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 14.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/1401) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. P.K. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-11, Stabulnieki. 

2. Komunālos maksājumus veic regulāri. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 



15 

 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K. uz sešiem mēnešiem līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

4.18. 

I. V. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/1403) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. Maksājumus veic regulāri, bet ir komunālo maksājumu parāds, uz 01.12.2023 – 

207.03 EUR. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V. uz trim mēnešiem līdz 2024.gada 31.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/19 “Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā”  precizēšanu” 

(Ziņo: I. Stare, M. Bogdanova, izsakās: N. Hļebņikova, A. Pastars, A. Ūzuliņa) 

2023.gada 30.novembra novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/19 “ Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” (turpmāk -  saistošie noteikumi). 

2023.gada 14.decembrī  saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinums Nr. 1-18/7317 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/19, kurā ieteikts  precizēt 

saistošo noteikumu 42.punktu, vienkāršojot administratīvā akta vai faktiskās rīcības 

apstrīdēšanas kārtību. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieskatā lietderīgāk 

un sabiedrības interesēm atbilstošāk būtu, ja administratīvos aktus par materiālo palīdzību 

pieņemtu Labklājības pārvaldes Sociālais dienests, un tās lēmumi un faktiskā rīcība būtu 

apstrīdama padotības kārtībā augstākā iestādē – Labklājības pārvaldē, un pēc tam, pārsūdzama 

administratīvajā rajona tiesā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 47.panta piekto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, I. Stare), PRET - 1 balss  (A. Pastars) 

ATTURAS -  1 balss (N. Hļebņikova), komiteja   nolemj: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/19 “Par materiālo 

palīdzību Preiļu novadā” ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



16 

 

 

Pielikumā:  Saistošie noteikumi Nr. 2023/19 ar precizējumiem. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

6.§ 

Par Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas  attīstības plāna 2024.-2026. gadam 

saskaņošanu 

(Ziņo: I. Stare, E. Vaivods) 

2023.gada 11.decembrī Preiļu novada pašvaldībā saņemts Preiļu novada Bērnu un jauniešu 

sporta skolas  direktora elektroniski parakstīts iesniegums (reģistrēts dokumentu sistēmā ar Nr. 

SAN/3375) ar lūgumu saskaņot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plānu 

2024.-2026. gadam, kas pievienots pielikumā.  

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāna izstrāde tiek veidota, 

pamatojoties uz pašreizējās situācijas analīzi, vērtēšanu un nosaka attīstības prioritātes 

galvenajās izglītības iestādes darbības jomās: darba organizācija un vadība, izglītības un 

audzināšanas darbs, kadru politika, finanšu resursi, starptautiskā sadarbība, sadarbība ar 

vecākiem un sabiedrību. Attīstības plāns izglītības iestādei ir saistošs, plānojot darbu īstermiņā 

un ilgtermiņā – gada plāni, izstrādājot normatīvos dokumentus, organizējot mācību treniņu, 

audzināšanas, finansiālo un saimniecisko darbu, nodrošinot sporta infrastruktūras attīstību. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldībai ir šādas autonomās 

funkcijas - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību;   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju - veicināt 

sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un 

sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai; 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Profesionālās 

izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 22.panta otro daļu, Preiļu novada bērnu 

un jauniešu sporta skolas nolikumu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Saskaņot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plānu 2024.-2026. 

gadam.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāns 2024.-2026. gadam. 
 

Sagatavotājs: Inese Pedāne 

7.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, S. Ančeva, O. Bērziņš) 

Sakarā ar Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes izveidošanu šī gada septembrī un 

Jauniešu domes izstrādāto nolikumu, ko jāapstiprina domes sēdē, tiek izskatīts sagatavotais 

Jauniešu domes nolikuma projekts. 

Jaunatnes likuma 5. panta pirmā daļa nosaka, ka “Pašvaldība, pildot savas funkcijas, 

veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot 



17 

 

pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība nodrošina 

institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni.”. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma  4. panta pirmās daļas 8. punktu, kurš nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veikt darbu ar jaunatni” un  Jaunatnes likuma 

5. panta otrās daļas 5.punktu, kas paredz sekojošo “Pašvaldība, izveidojot institucionālu 

sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē pašvaldības jauniešu 

sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis, ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikumu”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums ( projekts). 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

8.§ 

Par Roberta Mūka muzeja Galēnos Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu un 

apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, G. Palma, izsakās: I. Anspoka, N. Hļebņikova) 

Pamatojoties uz 2021.gada 22.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 394 “Muzeju 

akreditācijas noteikumi”, Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja ir sagatavojusi Valsts 

akreditācijas komisijai iesniedzamos dokumentus:  

Roberta Mūka muzeja Galēnos vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam, 

Roberta Mūka muzeja Galēnos krājuma darba politika 2024. – 2028. gadam, Roberta Mūka 

muzeja Galēnos pētniecības politika 2024. – 2028. gadam un Roberta Mūka muzeja Galēnos 

komunikācijas politika 2024. – 2028. gadam. Vidēja termiņa attīstības stratēģija nosaka muzeja 

prioritātes turpmākajiem pieciem gadiem.  
Akreditācija ir muzeju darbības izvērtēšanas process, kura rezultātā muzejam uz noteiktu laiku 

var tikt piešķirts valsts atzīta jeb akreditēta muzeja statuss. Muzeju likuma 9.pants nosaka, ka 

valsts un pašvaldību muzejiem ir jāakreditējas. Ministru kabinets nosaka muzeju akreditācijas 

kārtību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Muzeju likuma 9. panta pirmo daļu, 2021.gada 

22.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis, ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Roberta Mūka muzeja Galēnos iekšējos dokumentus:  

    1.1. Roberta Mūka muzeja Galēnos vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam;  

    1.2. Roberta Mūka muzeja Galēnos krājuma darba politika 2024. – 2028. gadam;  

    1.3. Roberta Mūka muzeja Galēnos pētniecības politika 2024. – 2028. gadam;  

    1.4. Roberta Mūka muzeja Galēnos Komunikācijas politika 2024. – 2028. gadam.  

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi - Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam, Krājuma darba politika 

2024. – 2028. gadam, Pētniecības politika 2024. – 2028. gadam, Komunikācijas politika 2024. 

– 2028. gadam.  
Sagatavotājs: Gita Palma 



18 

 

9.§ 

Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības  sociālās aprūpes 

iestādēs 

(Ziņo: I. Stare, L. Mūrniece, izsakās: A. Pastars, I. Anspoka, A. Zīmelis, S. Mukāne) 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10. panta otrās daļas 

2.punkta d) apakšpunktu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība , kādā  

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7.punktu un izvērtējot 

faktiskās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada SAC “Aglona”, SAC “Rušona”,  SAC 

“Vārkava” un SAC “Preiļi”, kā arī ņemot vērā sociālās aprūpes iestādēs esošo klientu 

maksātspēju 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET - nav balsis, ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta Preiļu novada pašvaldībā vismaz vienu gadu -  

EUR 850,00 mēnesī. 

2. Apstiprināt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta citu novadu un pilsētu  pašvaldībās – EUR 

950,00 mēnesī. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1. februāri. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada sociālās aprūpes centru izmaksu aprēķins 

 
Sagatavotājs: Liene Mūrniece 

 

  

Sēdi slēdz: plkst. 13.12 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste              (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


